
PRE PLYN  
FIX 2023 platný od 1. 1. 2022 

Plyn s fixací
S produktem PRE PLYN FIX máte jistotu, že se cena sjednaná ve 
smlouvě do 31.12.2023 nezvýší. Můžete tak lépe plánovat měsíční 
výdaje pro svou domácnost nebo podnikatelské aktivity. 

Výhody pro Vás
výhodná cena plynu

kvalitní zákaznický servis zdarma

Pražská energetika, a. s., je držitelem certifikátů systému řízení jakosti 
dle normy ČSN EN ISO 9001, systému environmentálního managementu 
dle normy ČSN EN ISO 14001 a ocenění Bezpečný podnik.a  a  a  a  a  a  

CHARAKTER ODBĚRU 
ROČNÍ ODBĚR V MÍSTĚ SPOTŘEBY*       

(kWh/rok)
CENA ZA ODEBRANÝ PLYN 

(Kč/kWh)
STÁLÝ MĚSÍČNÍ PLAT 

(Kč/měsíc)

VAŘÍM do 1 890 1,93000 
(2,33530)

52,00 
(62,92)

OHŘÍVÁM VODU nad 1 890 do 7 560 1,93000 
(2,33530)

67,00 
(81,07)

TOPÍM nad 7 560 do 63 000 1,93000 
(2,33530)

105,00  
(127,05)

VYSOKÁ SPOTŘEBA nad 63 000 do 630 000 1,99900 
(2,41879)

909,00 
(  , )

Ceník plynu pro domácnosti a maloodběratele 

na distribučním území Pražské plynárenské Distribuce, a. s.

Zákaznické centrum PRE:
Praha 1, Jungmannova 31 (Palác Adria)
Praha 4, Vladimírova 18

Centrum služeb PRE:
Praha 1, Jungmannova 28 (Palác TeTa), tel.: 267 053 464
E-mail: tepelne.studio@pre.cz, www.premereni.cz

Kontaktní formulář PRE: 
www.pre.cz/kontakt

Zákaznická linka PRE: 
800 550 055



Ceny uvedené tučně jsou bez DPH, ceny uvedené v závorkách jsou včetně DPH. Horní hranice pásma nad 63 000 kWh/rok do 630 000 kWh/rok je pro kategorii domácnost bez omezení. Ceny jsou uvedeny bez 
daně ze zemního plynu (ekologická daň). Celková konečná cena včetně DPH slouží pouze k orientaci zákazníka, byla vypočtena z ceny bez DPH a zaokrouhlena. 
m3 = metr krychlový, kWh = kilowatthodina (1 kWh = 0,001 MWh). Pro provedení přepočtu objemu spotřebovaného plynu z m3 na kWh se používá přibližný převod 1m3 = 10,55 kWh.
Poznámky: *Rozumí se přepočtená roční spotřeba stanovená distributorem v souladu s příslušným předpisem. **Pevná cena za distribuci plynu obsahuje pevné ceny za činnost operátora trhu ve výši 
2,04 Kč/MWh (pevnou cenu za zúčtování ve výši 0,70 Kč/MWh a zvláštní poplatek na činnost ERÚ podle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jehož sazbu stanovila vláda svým 
nařízením ve výši 1,34 Kč/MWh).

CENA ZA DODÁVKU PLYNU SE SKLÁDÁ Z
• ceny za odebraný plyn

• stálého měsíčního platu za odběrné místo

Jedná se o část ceny plynu, kterou můžeme jako dodavatel plynu 
ovlivnit.

PŘEHLED DISTRIBUČNÍCH ÚZEMÍ

CENA ZA SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY A DANĚ SE SKLÁDÁ Z
• pevné ceny za distribuci plynu

• ceny za služby operátora trhu

• stálého měsíčního platu za přistavenou kapacitu

• daně z plynu (zákazníci kategorie „domácnost“ jsou od této daně
osvobozeni, dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb.)

• DPH (dle účinných právních předpisů)

Část ceny plynu, kterou nemůžeme ovlivnit. Ceny za související 
služby v plynárenství stanovuje ERÚ, daně jsou stanovené zákonem.

• EG.D  – EG.D, a. s.
• GasNet – GasNet, s.r.o.
• PPD  – Pražská plynárenská Distribuce, a. s.

PPD

GasNet

EG.D

Se zákaznickým portálem Moje PRE vyřídíte vše on-line.

pre.cz/online

• možnost změny záloh
• možnost platby záloh kartou
• přehled o všech fakturách

• sjednání produktu on-line

• možnost změny kontaktních údajů

• možnost nahlášení samoodečtu

nad 1 890 do 7 560

nad 7560 do 15 000

nad 15 000 do 25 000

nad 25 000 do 45 000

nad 45 000 do 63 000

CELKOVÁ KONEČNÁ CENA

0,59900
(0,72479)

CENA ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

do 1890

ROČNÍ ODBĚR V MÍSTĚ 
SPOTŘEBY* 
(kWh/rok)

72,58
(87,82)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT ZA KAPACITU

(Kč/měsíc)

SOUČET CEN ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

SOUČET MĚSÍČNÍCH 
PLATŮ

(Kč/měsíc)

1,14040
(1,37988)

0,59900
(0,72479)

0,59900
(0,72479)

0,59900
(0,72479)

0,59900
(0,72479)

0,59900
(0,72479)

(119,79)

99,00
(119,79)

29,00
(35,09)

29,00
(35,09)

99,00

99,00
(119,79)

0,54140
(0,65509)

0,36097
(0,43677)

0,32790
(0,39676)

0,30408
(0,36794)

0,27806
(0,33645)

0,24549
(0,29704)

(119,79)

99,00

(1,02183)

(146,22)

149,03
(180,33)

200,58
(242,70)

317,99
(384,77)

(1,12155)

0,90308

(1,06124)

0,84449

(362,49)

416,99

100,80
(121,97)

120,84

0,95997
(1,16156)

0,92690

(504,56)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT

(Kč/měsíc)

CENA ZA DODÁVKU PLYNU CENA ZA SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

219,84
(266,01)

248,03
(300,12)

299,58

101,58
(122,91)

129,80
(157,06)

PEVNÁ CENA ZA 
DISTRIBUCI 

PLYNU**
(Kč/kWh)

(1,09273)

0,87706

(188,11668)

PEVNÁ ROČNÍ 
CENA ZA 

KAPACITU
(Kč/m3)

909,00 155,468330,77732
(0,94056) (1 099,89)nad 63 000 do 630 000 0,59900 909,00 0,17832 155,46833

(0,72479) (1 099,89) (0,21577) (188,11668)

ROČNÍ ODBĚR V MÍSTĚ 
SPOTŘEBY* 
(kWh/rok)

CENA ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT

(Kč/měsíc)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT

(Kč/měsíc)

SOUČET CEN ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

PEVNÁ ROČNÍ 
CENA ZA 

KAPACITU
(Kč/m3)

PEVNÁ CENA ZA 
DISTRIBUCI 

PLYNU**
(Kč/kWh)

SOUČET
MĚSÍČNÍCH PLATŮ

(Kč/měsíc)

nad 1 890 do 7 560

nad 7560 do 15 000

nad 15 000 do 25 000

nad 25 000 do 45 000

nad 45 000 do 63 000

CELKOVÁ KONEČNÁ CENA

1,93000
(2,33530)

CENA ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

do 1890

ROČNÍ ODBĚR V MÍSTĚ 
SPOTŘEBY* 
(kWh/rok)

72,69
(87,95)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT ZA KAPACITU

(Kč/měsíc)

SOUČET CEN ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

SOUČET MĚSÍČNÍCH 
PLATŮ

(Kč/měsíc)

2,39710
(2,90049)

1,93000
(2,33530)

1,93000
(2,33530)

1,93000
(2,33530)

1,93000
(2,33530)

1,93000
(2,33530)

(127,05)

105,00
(127,05)

52,00
(62,92)

67,00
(81,07)

105,00

105,00
(127,05)

0,46710
(0,56519)

0,28074
(0,33970)

0,25548
(0,30913)

0,23726
(0,28708)

0,19456
(0,23542)

0,18382
(0,22242)

(127,05)

105,00

(2,55772)

(141,05)

137,14
(165,94)

222,44
(269,15)

256,10
(309,88)

(2,64443)

2,16726

(2,57072)

2,11382

(396,20)

361,10

101,76
(123,13)

116,57

2,21074
(2,67500)

2,18548

(436,93)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT

(Kč/měsíc)

CENA ZA DODÁVKU PLYNU CENA ZA SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

221,57
(268,10)

242,14
(292,99)

327,44

124,69
(150,87)

168,76
(204,20)

PEVNÁ CENA ZA 
DISTRIBUCI 

PLYNU**
(Kč/kWh)

(2,62238)

2,12456

(146,81499)

PEVNÁ ROČNÍ 
CENA ZA 

KAPACITU
(Kč/m3)

909,00 121,334702,13114
(2,57868) (1 099,89)nad 63 000 do 630 000 1,99900 909,00 0,13214 121,33470

(2,41879) (1 099,89) (0,15989) (146,81499)

ROČNÍ ODBĚR V MÍSTĚ 
SPOTŘEBY* 
(kWh/rok)

CENA ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT

(Kč/měsíc)

STÁLÝ MĚSÍČNÍ 
PLAT

(Kč/měsíc)

SOUČET CEN ZA 
ODEBRANÝ PLYN

(Kč/kWh)

PEVNÁ ROČNÍ 
CENA ZA 

KAPACITU
(Kč/m3)

PEVNÁ CENA ZA 
DISTRIBUCI 

PLYNU**
(Kč/kWh)

SOUČET
MĚSÍČNÍCH PLATŮ

(Kč/měsíc)


